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Kära medlemmar och vänner till Orsa 
Missionsförsamling 
Jul och nyårshelgerna  
är nu glada minnen från församlingens arbete och 
nu står påsken framför. Vasaloppet, det 100:de 
loppet, har också klarats av med många besökare i 
våra bygder.  
De ekumeniska höjdpunkterna var bönböneveckan 
för kristen enhet i januari där kvällsamlingar även 
sändes på video-länk. Därtill Världsböndagen 1 
mars. Detta år hade kvinnor ifrån olika kyrkor i 
Palestina hade satt ihop ett program med det 
utmanande temat: ”Ha fördrag med varandra” 
vilket blev högaktuellt i det pågående kriget i Gaza. 
Vittnesbörd gav exempel på hur palestinier fått 
hjälp att rädda utsmyckning i kyrkor med stöd av 
judiska kvinnor som bodde som grannar till kyrkor.  
Församlingen och Equmenia Orsa har haft sina 
årsmöten, valt styrelser och frivilliga till de olika 
funktionerna. Ekonomiskt blev det bättre än 
prognoser visat under hösten. Insamlingen för 
mission i andra länder gav ca 28 000 kr under året, 
som också blev bättre än budget. Samarbetet kring 
gudstjänsterna med Filadelfia fortgår oförändrat. 
 

 
En stor samling blev det när kyrkan inbjöd till en 
Nyårsfest på Nyårsaftonen. Serveringssalen blev 
full och extra bord behövde tas in. 
 

 
En sjungande familj från Kongo inbjöd till häftiga 
afrikanska toner som lockade till att vi dansade 
runt i kyrkan vid nyårsfirandet  
 

Medlemmar på annan ort 
Ett 30-tal medlemmar som bor på andra orter har 
fått brev med frågor kring hur de vill utforma sina 
kontakter med församlingen, via telefon och hur 
ofta? De har erbjudits skicka in sina önskemål före 
1 april.  
 
Starten 2024 för grupperna i Equmenia Orsa 
Efter juluppehållet har det börjat. Söndagsskolan har 
ofta upp till 20 deltagare i olika åldrar. Läxcafé har 
fortsatt besökare som vill lära sig svenska. Scout har 
inte lika många deltagare än, men vi hoppas att det ska 
fylla på sig med barn i scoutåldrarna. Soul-kören har 
startat övningarna de hade en fredkonsert i februari. 

 
Körsång med Soul-kören med fredstema, där också 
barnkören hakade på.  

 
Vindkraft 
Fredagsträffarna har också planerat sina månatliga 
träffar, närmst en samling där klimatfrågan ska belysa 
bland annat om vindkraftparker ska byggas i Orsa. När 
fossila bränslen tas bort behövs annan energi. I Orsa 
kommun ska det bli folkomröstning den 9 juni om det 
ska byggas snurror här i Orsa.  
 

 
 
Ett ord från Efesierbrevet 5:9 Lev som ljusets barn- 
ljuset bär frukt överallt där det finns godhet, 
rättfärdighet och sanning. 
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